РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июня 2024 г.                                                                                                       № 314
с. Шелаболиха

Об утверждении реестра муниципальных
маршрутов Шелаболихинского района Ал-
тайского края

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об органи-
зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от
05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Ал-
тайском крае», на основании части 1 статьи 56 Устава района
П О С Т А Н О В Л ЯЮ :

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов Шелаболихинского района
Алтайского края (приложение)

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра-
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации
района по экономике Стариенко С.А.
Приложение: На 1 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов

Приложение
к постановлению Администрации
района от «19» июня 2024 № 314

Реестр муниципальных маршрутов Шелаболихинского района Алтайского края
Регист
рацион
ный
номер
маршр
ута

Порядко
вый
номер
маршрут
а

Наимено
вание
маршрут
а

Наиме
новани
е
проме
жуточн
ых
остано
вочны
х
пункто
в

Прот
яжен
ност
ь
мар
шру
та
км.

Наименование улиц,
автомобильных дорог

Характеристики транспортных средств Дата
начала
осущест
вление
перевозо
к

Наименов
ание
юридическ
ого лица

Место
нахожд
ения
(для
юриди
ческог
о лиц),
ИНН
(для
индиви
дуальн
ого
предпр
инимат
еля)

Вид Классы транспортных
средств

Экологический
класс

Характерист
ики,
влияющие на
качество
перевозок

средний

3 3 «Шела
болиха
-
Новоо
бинцев
о

С.
Шелаб
олиха
– с.
Новоо
бинцев
о

14 С. Новообинцево (остановочный
пункт), с. Шелаболиха ул.
Молодежная, ул. Кирпичная,,
Контора совхоз,
Музей, здание Сельсовета,
детский сад «Колокольчик ул.
Новая, с. Новообинцево, здание
Сельсовета.

автобус 1 Не установлен Не
предусмот
рен

2023 ООО
«Коман
дирское
»

22465
00313
2

3 4 Шелаб
олиха -
Кипри
но

Шелаб
олиха
остано
вочны
й
пункт-
Кипри
но

96 С. Шелаболиха – с. Кучук – с.
Сибирка – с. Батурово – с.
Луговое – с. Ильинка – с.
Омутское - с. Новоселовка – с.
Селезнево – с. Киприно

автобус 1 - - - После
проведе
нного
конкурс
а на
право
получен
ия
свидете
льства
об
осущест
влении
перевоз
ок
пассажи

-

ров
автомоб
ильным
транспо
ртом
общего
пользов
ания по
маршру
ту
«Шелаб
олиха –
Киприн
о»

Заместитель заведующего отделом по ЖКХ
управления Администрации района по экономике Т.Ю. Малявская